
 
          HOTĂRÂREA Nr. 109 

          din 27.11.2020 
privind aprobarea execuţiei bugetelor secţiunii de funcţionare şi a secţiunii de dezvoltare 

pe trimestrul III 2020 
 

     Consiliul Local al comunei Pojorâta, judeţul Suceava; 
 Având în vedere : 
 -  Referatul primarului comunei Pojorâta, înregistrat la nr.6112/18.11.2020; 
 - Raportul de specialitate, întocmit de domnul Mihai Cristian Cârloanţă, şeful biroului 
financiar-contabil, înregistrat la nr.6113/18.11.2020;  
 - Raportul de avizare al Comisiei  numărul 1 pentru programe de dezvoltare economico – 
socială, buget, finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, protecţia mediului, 
agricultură, prestări servicii, urbanism şi  comerţ, înregistrat la nr.6299/26.11.2020 ;  
 - Prevederile art.49, alin.12 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 129, alin.2), lit.,,b”, alin. 4) , lit.„a” şi art.139, alin. (1), art.140, alin.(1) şi 
art.196, alin.(1), lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ ,   
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 Art.1. Se aprobă execuţia bugetului local la secţiunea de funcţionare pentru trimestrul lII 
- venituri, conform anexei nr. 1 , care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.2. Se aprobă execuţia bugetului local la secţiunea de funcţionare pentru trimestrul lII 
- cheltuieli, conform anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.3. Se aprobă execuția bugetului local la secțiunea de dezvoltare pentru trimestrul lII - 
venituri, conform anexei nr. 3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.4. Se aprobă execuția bugetului local la secțiunea de dezvoltare pentru trimestrul lII - 
cheltuieli, conform anexei nr. 4, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art.5. Primarul comunei Pojorâta, prin Biroul financiar – contabil, va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri.  
 
 
 
 
        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 
         Niculai ȘALVARI                                                       SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 
                                                                                                          Elena – Smaranda LEHACI  
 
 


